
BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN HARLINGEN.  

 

 

gelet op de artikelen 9 en 10 van de Verordening parkeerbelastingen 2009; 
 

 

b e s l u i t e n: 

 

 

I. als plaatsen waarop tegen betaling van belasting als genoemd in artikel 2, onderdeel a, van 

de Verordening parkeerbelastingen 2009 mag worden geparkeerd, aan te wijzen de 

navolgende wegen: 
 

Waddenpromenade: 

(Gebied A)  Waddenpromenade; 

 

 

Centrum: 

(Gebied B1) Grote Bredeplaats, Kleine Bredeplaats, Kleine Ossenmarkt, Lanen, 

Noorderhaven, Noordijs-westzijde, Rommelhaven-zuidzijde, Schoolplein, Simon 

Stijlstraat, Vismarkt, het gedeelte Zuiderhaven tussen Grote Bredeplaats en Grote 

Ossenmarkt; 

 

 

Centrum: Voorstraat Voorstraat; 

(Gebied B2) 

 

 

Centrum: Pleintje  

Noorderhaven voor  

Stadhuis  Pleintje Noorderhaven voor stadhuis; 

(Gebied B3) 

 

 

Kwartieren: 

(Gebied D1) Achterstraat, Anjelierstraat, Bildtstraat, Bildtseweg, Both Apothekerstraat, Caspar 

di Roblesstraat, Dalpad, Dokstraat, Droogstraat, Dwarsstraat, Dijkswal, 

Fabrieksplein, Fabrieksstraat, Franekereind-noordzijde, Gardeniersstraat, 

Grachtswalplein, Havenplein, Havenweg, Herenwaltje, Hofstraat, Hoogstraat, 

Karremanstraat, Kerkpad, Kerkpoortstraat, Klaverbladstraat, Kruisstraat, 

Lammert Warndersteeg, Liemendijk, Lombardstraat, Molenpad, Moriaanstraat, 

Nieuwstraat, Nieuweweg, Noordergrachtswal, Noorderstraat, Noordijs-oostzijde, 

Nutstraat, Ooievaarsteeg, Oude Turfkade, Rapenburg, Romastraat, 

Rommelhaven-noordzijde, Roptaweg, Rozemarijnstraat, Rozengracht, 

Rozenstraat, Schapestraatje, Scheerstraat, Scheffersplein, Schoolstraat, Sint 

Annahof, Spinhuisstraat, Spinstraat, Tiepelplein, Tuinpad, Vetsmeltersstraat, 

Vianen,Vissersstraat, Wasbleek, Wasbleekstraat, Weeshuisstraat, Werfpad, 

Westersteeg, Westerstraat, Westerkerklaan, Weverstraat, Willemskade, William 

Boothstraat, Wortelstraat, Zeepziedersstraat, Zeilmakersstraat, Zoutstraat, 

Zoutsloot, Zuiderbolwerk, Zuiderhaven-westzijde en Zuiderstraat; 

 

 



 2

Kwartieren: 

centrum-dag 

(Gebied D2) Brouwersstraat, Grote Ossenmarkt, Jan Ruurdstraat, Raamstraat, Schritsen, het 

gedeelte Zuiderhaven tussen Grote Ossenmarkt en Zuiderplein en het Zuiderplein; 

 

 

Kwartieren-centrum: 

Franekereind zz 

+ Heiligeweg 

(Gebied D3) Franekereind-zuidzijde en Heiligeweg; 

 

 

Rand: 

(Gebied E) Admiraal Stellingwerffstraat, Ambachtsschoolstraat, Barend Visserstraat, 

Begraafplaatslaan, Bosboom Toussaintstraat, Burgemeester Simonszstraat, 

Christiaan Huygensstraat, Franekertrekvaart, het gedeelte Industrieweg tussen 

Midlumerlaan en Christiaan Huygensstraat, Jacob Backerstraat, Midlumerlaan, 

Nicolaas Baurstraat, Noorderkade, Noordoostersingel, Oosterstraat, Oud Jaagpad, 

Patrimoniumstraat, Paul Krugerstraat, Petrus Feddesstraat, Rein Miedemastraat, 

Riedstraat, Singelstraat, Tjerk Hiddes de Vriesstraat, Zuidoostersingel; 

 

 

Willemshaven: 

(Gebied F) Willemshaven: het gebied tussen de Westerzeedijk, de spoorlijn en het water van 

de Willemshaven en de Nieuwe Willemshaven, inclusief het “driehoekje”, te 

weten het parkeerterrein tussen Westerzeedijk en Nieuwe Willemskade. 

 

II Op de onder I. genoemde wegen mag tegen betaling worden geparkeerd gedurende de 

navolgende tijdstippen: 

 

 

Waddenpromenade:  alle dagen van de week van 08.00 uur tot 20.00 uur, 

(Gebied A)   maximaal 15 minuten; 

 

Centrum:   maandag, dinsdag, woensdag, vrijdag en zaterdag van 09.00 uur tot 

(Gebied B1)   18.00 uur en donderdag van 09.00 uur tot 21.00 uur, 

     maximaal 2 uren; 

 

 

Centrum Voorstraat:  maandag, dinsdag, woensdag, vrijdag en zaterdag van 09.00 uur tot 

(Gebied B2)   18.00 uur en donderdag van 09.00 uur tot 21.00 uur, 

     maximaal 1uur; 

 

 

Centrum Pleintje  

Noorderhaven voor  

stadhuis:   zaterdag van 09.00 uur tot 18.00 uur, maximaal 2 uren; 

(Gebied B3)    

 

 

Kwartieren:   maandag tot en met zaterdag van 10.00 uur tot 16.00 uur, 



 3

(Gebied D1)   maximaal 3 uren; 

 

 

Kwartieren:   maandag, dinsdag, woensdag, vrijdag en zaterdag van 09.00 uur 

Centrum-dag   tot 18.00 uur en donderdag van 09.00 uur tot 21.00 uur, 

(Gebied D2)   maximaal 3 uren of een kalenderdag; 

 

 

Kwartieren-centrum:  maandag, dinsdag, woensdag, vrijdag en zaterdag van 09.00 uur 

Franekereind zz  tot 18.00 uur en donderdag van 09.00 uur tot 21.00 uur, 

+ Heiligeweg   maximaal 3 uren; 

(Gebied D3) 

 

 

Rand:    maandag tot en met zaterdag van 10.00 uur tot 16.00 uur, 

(Gebied E)   maximaal 3 uren; 

 

 

Willemshaven:  maandag tot en met zaterdag van 10.00 uur tot 16.00 uur, 

(Gebied F)   maximaal 3 uren; 

 

 

III. Als plaatsen waar de wielklem wordt gebruikt als zekerheid voor de betaling van een 

naheffingsaanslag, aan te wijzen de wegen genoemd onder I. 

 

IV. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op 1 januari 2009. Met ingang van die datum 

vervalt het besluit van 5 december 2006. 

 

 

 

 

 

Harlingen, 20 augustus 2008. 

 

Burgemeester en wethouders van Harlingen, 

de secretaris, de burgemeester, 

 

 

 

 

W. Slob. P.H.M. Scheffer. 

 


